КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

				Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31 января 2019  года  5 -Р
с. Мостовское

Об установлении лимита остатка кассы на 2019 год

	 На основании  указания Центрального Банка Российской Федерации от 11 марта 2014 года № 3210-У « О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрошенном  порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства»

обязываю:

1. Установить лимит остатка наличных денег  в кассе на 2019 год в сумме1780,00 рублей согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и
             распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 января
             2019 года.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мостовского сельсовета:					С.А.Сергеев

							Приложение к распоряжению Главы
							Мостовского сельсовета от 31.01.2019
года №  5-Р « Об установлении лимита   кассы на 2019 год»

	Определение   лимита остатка наличных денег на 2019 год

Для  определения лимита остатка наличных денег Администрации Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области ( далее Администрация Мостовского сельсовета) учитывает объем поступлений наличных денег за оказание услуги ( нотариальные услуги, поступления от передачи в аренду  имущества и земельных участков) , а также безвозмездные добровольные пожертвования граждан и юридических лиц.
 Лимит остатка наличных денег рассчитывается по формуле:
                         V
              L=       P x N n,
 где  L – лимит остатка наличных денег в рублях;
        V- объем поступлений наличных денег за оказанные услуги населению (нотариальные услуги, поступления от передачи в аренду  имущества и земельных участков), а также безвозмездные добровольные пожертвования граждан и юридических лиц за расчетный период;
        Р-  расчетный период, определенный Администрацией Мостовского сельсовета , за который учитывается объем поступлений наличных денег в рабочих днях 60 (1 квартал 2018 года);
        Nn- период времени между днями сдачи в банк Администрацией Мостовского сельсовета наличных денег за оказанные услуги населению (нотариальные услуги, поступления от передачи в аренду  имущества и земельных участков), а также безвозмездные добровольные пожертвования граждан и юридических лиц, считать 7 рабочих дней .
		15305,20
	L =          60	х   7= 1780  рублей,

 где  V- 15305,20  рублей,
         Р-   60 рабочих дня,
         Nn- 7 рабочих дней.